
	

Sons	of	Norway,	Eidsvold	lodge	8-009,	nov/des	2017,	34.	årg.	

Vi takker Astrid! 

 
Astrid Helene Granly har bestemt at hun vil fratre som 

president i vår Lodge fra kommende årsskifte. På 
novembermøtet tirsdag 14. er det første gang på 11 år at 

Astrid ikke stiller til valg eller gjenvalg. Hun har sittet som 
vår president nesten en tredel av Lodgens liv siden starten i 

1984, men vært medlem i alle årene - altså snart 35 år! 	
På kommende møte vil valgkomiteen etter alt å dømme 
foreslå Ranveig Lie som vår nye president, og Uno Wahl som 
ny visepreident. Et slags generasjonsskifte fra kommende 
årsskifte, altså.    
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REDAKTØREN	HAR	ORDET:	

Nytt	vegvalg	for	Lodgen	vår

	
Valg	av	ledere	er	alltid	å	ta	nye	grep	i	en	organisasjon.	Fornyelse	er	
både	vemodig	og	spennende.	Mange	organisasjoner	sliter	med	å	få	
medlemmer	til	å	ta	ansvar.	Det	har	ikke	Eidsvold	Lodge	slitt	med.	
Gjennom	de	snart	35	årene,	er	det	tatt	mange	store	løft	–	og	enda	
større	løft	har	lodgens	medlemmer	vært	villige	til	å	ta.	Ikke	minst	har	
vår	president	gjennom	11	år,	Astrid	Helene,	ivret	for	å	få	International	
Congress	til	Romerike	igjen.	Med	få	stemmer	tapte	vi	det	valget,	og	
dermed	ble	ikke	det	vårt	ansvar	mer.	Men	mye	viktig	har	skjedd	i	
Astrids	tid	som	president.	Vi	hadde	25-årsjubileum	i	tre	dager	til	ende	i	
2009,	og	30-årsjubileum	med	stor	oppslutning	i	2014	–	og	begge	
gangene	fikk	vi	anledning	til	å	la	vår	korte	historie	flyte	sammen	med	de	
gamle	nasjonale,	norske	verdiene	–	ved	Eidsvollsbygningen.		Knapt	
noen	av	våre	lodger	kan	ha	en	mer	sentral	plass	i	nærheten	av	Norges	
historie.	Nå	er	også	1000-årsjubleet	for	Olav	den	Hellige	feiret	her,	og	i	
1022	skal	det	feires	tusen	år	siden	kongen	kom	og	startet	Eidsivatinget	
her.		
Selv	om	Eidsvold	Lodge	velger	andre	og	nye	ledere	i	Ankersalene	
tirsdag	14.	november	kl	19,	så	er	det	medlemmene	som	bestemmer	
kursen	videre.	DERFOR	ER	DET	VIKTIG	AT	VI	ALLE	ER	DER!		
Velkommen!	GOD	HØST	–	og	ta	GJERNE	med	noen	gode	ideer!	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Hilsen	redaktør	John	
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Eidsvold Lodge gratulerer i november og desember:	

November: 01. Anne Marie Johannessen, 03. Jørn Fraurud, 08. Einar Kristensen, 13. Carl M. 
Faannessen, 23. Annie Hoel Knai.  

Desember: 09. David Nikolai Gresbakken, 10. Astrid Helene Granly, 11. Arve Holm, 30. Kristin 
Westengen. 

 
************************************************************************* 

Styret i Eidsvold Lodge arbeidsåret 2017  
Org nr 892675392      Stiftet 15.09.1984 

President: Astrid Helene Granly – astrid@reklame-huset.no – 93656086 
Visepresident: Ranveig Lie – ranveig6@online.no – 41499711  

Sekretær: Uno Wahl – uno@unomo.com – 932 33378 
Kasserer: Eva Skauen Granly – evagranly@live.no – 911 72972 
Medlemssekr.: Ole Arnegård – o-arnega@online.no - 63971695 

Redaktør: John Granly – john@reklame-huset.no  – 63951142 – 4650 2787	
Aktivitetsleder og Sosialleder: Knut M. Capjon – capjon@yahoo.com – 918 13310 

Fotoansvarlig/dokumentasjon: Sekretær Uno Wahl 
Adresse: SON EIDSVOLD LODGE 8-009 – EIDSVOLL, postboks 100, 2071 Råholt 

 

Dette er styret for 2017 

 

Fra venstre: President Astrid H. Granly, aktivitetsleder/sosialleder Knut M. 
Capjon, visepresident Ranveig Lie, kass. Eva S. Granly, medl. sekr. Ole 
Arnegård, red. John Granly og sekretær Uno Wahl.  (Foto: Trond Lie) 
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PROGRAM	2017	
NB!	VIKTIG	AT	ALLE	MEDLEMMENE	I	
EIDSVOLD	LODGE	DELTAR	PÅ	
VALGMØTET	I	BEST	WESTERN	HOTEL	
LETOHALLEN,	2072	DAL	14/11	2017!	

	
	
NOVEMBER	14.:	Valg	av	styre.	Valgkomiteen	bestående	av	Asle,	
Günter	og	Ingebjørg	legger	fram	sitt	forslag.	Vi	har	dessuten	
invitert	Asle	Hoel	Knai	til	å	vise	bilder	og	fortelle	om	de	store	og	
spennende	”vingene”	–	et	særtrekk	ved	amerikanske	biler,	
gjennom	årtier.	
	
DESEMBER	09.:	NB	KL	18!	JULEBORDET	VÅRT!	Innsettelse	av	nytt	
styre.	Julelotteriet	med	TO	fruktkurver,	tacosett	og	MYE	annet	
fint	trekkes	–	og	gevinster	er	meget	velkomne	hele	tida!	Musikk	
og	sang:	Kjell	Wagenius.	Meny:	Du	kan	velge	mellom	
fiskerett/torsk	eller	julemat.	Husk	å	si	i	fra	ved	påmelding	innen	
1.	desember	til	Eva	på	63951142/911	72972	eller	Astrid	936	
56086!	Pris	kr.	380,-	inkl	dessert/kaffe.	Drikke	bestiller	vi	selv.				
	

DESSUTEN:	Lodgen	trenger	gevinster	små	eller	store	til	alle	
møtene	framover,	gjenstander	til	lotteri	på	
grillkvelden	i	Hurdal	i	juli	–	og	til	julelotteriet.	
INNTEKTENE	FRA	LOTTERIENE	VÅRE	BÆRER	HELE	
ARBEIDET,	TILTAKENE	OG	MILJØET	VÅRT,	FOLKENS!!!	
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FORELØPIG	PROGRAM	2018	
09	JANUAR	

Forfatter,	BI-lektor	og	bussjåfør	på	ekspressbusser	til	
Gardermoen	–	Tore	Wiik	fra	Moss	–	gir	oss	en	oversikt	over	

historien	til	vegene	gjennom	århundrene,	som	førte	til	dagens	
E6.	Han	har	skrevet	bok	om	E6	i	Østfold	og	Akershus,	og	selger	

den	på	møtet.		
	

13	FEBRUAR	
Eidsvolls	ordfører	siden	2015	–	John-Erik	Vika	–	kommer	for	å	
dele	med	oss	episoder	og	tanker	etter	å	ha	fått	prøvd	seg	som	

Grunnlovsbygdas	ansikt	innad	og	utad	i	gode	og	onde	dager!	Lodgens	
regnskap	og	budsjett	legges	fram.	

	
13	MARS	

Vi	har	invitert	kommunikasjonsrådgiver	i	Norges	
Automobil	Forbund	(NAF)	–	Jan	Ivar	Engebretsen	–	for	å	

fortelle	om	den	store	endringen	fra	fossilt	til	annet	
brennstoff	i	våre	nye	biler.	Og	om	dette	er	”bærekraftig”	når	det	

gjelder	bilenes	holdbarhet,	vedlikeholdskostnader	over	tid,	
brann-	og	eksplosjonsfare	etc.	

	
10	APRIL	

Knut	Møller	Capjon	tar	oss	med	på	sin	store	fjorårsreise	gjennom	
flere	stater	i	USA.	

	
08	MAI	

Tidligere	XU-agent	under	siste	krig,	Kåre	Syltevik,	kommer	og	
forteller	oss	om	etterretningen	på	Romerike	under	Den	annen	
verdenskrig.	Syltevik	er	et	av	de	siste	tidsvitnene	fra	siste	krig.	

	
12	JUNI	

Ole	Arnegård	–	tema	om	trafikksikkerhet.	
	

10	JULI	
Sommergrilling	hos	Annie	og	Asle	i	Hurdal.	

Ikke	auksjon	–	men	FLOTT	lotteri	denne	gang!	
Ta	med	gevinster/overraskelser!	
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14	AUGUST	

Industrihistorien	på	Øvre	Romerike	–	oppgangs-	og	
nedgangstider,	og	tusentalls	arbeidsplasser	som	ble	borte.	

John	Granly	i	ord	og	bilder,	
	

11	SEPTEMBER	
Valgkomiteen	utnevnes.	

Vi	inviterer	Gunda	Mortensen,	vertinne	på	Eidsvoll	Bygdetun,	
med	tema	gamle	mattradisjoner	og	julebaksten	før	i	tida.	

	
09	OKTOBER	

Amerikanske	tradisjoner,	Halloween,	Thanksgiving	m	m	
	

13	NOVEMBER	
Valg	av	nytt	styre.	

Vi	har	invitert	Asle	Hoel	Knai	til	å	vise	bilder	og	fortelle	om	den	store,	
lokale	interessen	for	amerikanske	biler,	om	Amcar-klubben,	og	

klubben	er	også	velkommen!	
	

08	DESEMBER	(lørdag!)	
Juleavslutning	med	middag	og	innsetting	av	nytt	styre,	trekning	av	

årets	store	JULELOTTERI	–	musikk	og	sang.	
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”Nett-surfer’n” 
v/medlemssekretær	Ole	Arnegård	o-arnega@online.no		

 
Er du en av de som prøver å følge med på nyhetsbilde «Over There» eller for 
den saks skyld; hele verden?! Jeg for min del penser sporadisk innom aviser 
fra steder hvor slekta bor i USA eller Canada for å være litt oppdatert på det 

som skjer der borte. Det har i mange år eksistert oversikter som viser 
delstatene med nettadressen til de enkelte avisene. Det beste av nettstedene – 

slik jeg opplevde det, har forsvunnet. Derfor har jeg vært på søk etter en 
erstatter. Det kommer stadig nye nettsider, men avisene legger en del føringer 

som vanskeliggjør tilgang til å lese artiklene. Nå tror jeg at den oversikten 
som presenteres her denne måned, framstår som en god erstatter for min 

tidligere favorittside. 
Når du klikker på en stat i USA får du også oppdaterte «facts» om staten på 

første linje. Det er bare å prøve siden og jeg tror du blir litt imponert over hva 
som er samlet her: 

http://www.refdesk.com/paper.html  
= = = # = = = 

Ole and Lena 
Ole stopped in a blacksmith shop to see his old friend, Rasmus Gullickson. 

“What’s the matter, Rasmus?” asked Ole. “You look kinda down in da 
mouth.” 

“Vell, for vun ting,” answered Rasmus, “- today is my tventyfift vedding 
anniversary.” 

“So, vhy are you so glum about it?” asked Ole. 
“Becoss,” said Rasmus, “on that day of our vedding, I got so mad at my vife 

dat I darn near choked her to death.” 
“Hmmmmm” said Ole. “If you HAD done dat, you vould have got tventyfive 

years.” 
“Yah . . . sure I vould have,” responded Rasmus. “But, tomorrow I vould be 

getting out of jail … a FREE MAN!” 
+ 

Ole and Lena were spending a quiet Sunday afternoon with their kids. 
Suddenly Ole spotted a car pulling up in front of the house. Ole said; “Here 
come da Gundersons. Quick … everybody, out on da porch vid toot’picks so 

dey’ll tink ve have yust eaten!” 
 



One day, Ole and Lena were delighted to open an envelope that came in the 
mail. Enclosed were two tickets to a movie that Ole and Lena had been 

wanting to see.  
Also enclosed was a note reading: “Guess who?” 

So, the next night, Ole and Lena attended the show. When they got home, they 
were horrified to find the house stripped of furniture and several of small 

appliances. And there, on the kitchen counter, was a note reading: “Now you 
know!” 

+ 
Lena was complaining to the preacher about her neighbors. 

“Now, now,” said the minister, “don’t you know the Bible tells us to love our 
neighbors?” 

“Yah,” said Lena. “But does da Bible say anything about neighbors who have 
a set of DRUMS?” 

+ 
Lars remarked to Ole. “True happiness is vhen you marry a girl for love, and 

den find out later dat she also has money!” 
 

 

 

TRENGER	GEVINSTER	TIL	LOTTERIENE!	
TUSEN	TAKK	til	alle	dere	som	ga	flotte	gevinster	–	og	mange!	Til	både	

kveldslotteriene	og	julelotteriet	i	året	som	snart	ebber	ut!	Disse	
lotteriene	gir	balanse	i	regnskapet	og	er	vår	store	dugnad	for	å	holde	
Eidsvold	Lodge	i	gang	økonomisk.	Noen	tipper	mye	for	å	skaffe	lodgen	
penger,	også,	og	det	er	bonusen	hvert	år.	Faktisk	blir	det	en	god	del	

penger	til	sammen	av	de	mange	bekkene	små...	
Gevinstene	til	lodgemøtene	tar	du	bare	med	på	møtene,	mens	

gevinster	til	julelotteriet	melder	du	opp	til	aktivitetsleder/sosialleder	
Knut	så	snart	du	har	gevinsten	eller	gevinstene	klare.		

Og	tar	du	med	deg	noen	på	møtene	–	så	selger	vi	
kanskje	flere	lodd	i	tillegg!?	
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Storbesøk	fra	Kiwanis	Club	
	

	
	

	
President	Odd	Arne	Galaasen	fikk	Eidsvoldmedaljen	av	president	
Astrid	Helene	etter	lodgemøteforedraget	han	holdt	om	Kiwanis,	

medlemsverving	og	nedleggelse.	Foto:	Uno	
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Til Skogfjorden neste sommer? 
Har du barn eller barnebarn i alderen 14 - 18 år som ønsker å 

reise på språkleir i Minnesota neste sommer?  
Medlemmer av Sons of Norway, Distrikt 8, har igjen mulighet 
til å få stipend for barn eller barnebarn som ønsker et 2 eller 

4 ukers opphold ved Concordia Language Villages 
(Skogfjorden) i Bemidji, Minnesota.  

Dato for leirene i 2018 er:	
25	Juni	-	7 Juli for 2 ukers opphold og 25. juni – 21. juli for 4 

ukers opphold.  
Det kan søkes om stipend både fra Concordia Language 

Villages (CLV) og fra den lokale lodgen i Sons of Norway. De 
som reiser får også reisestøtte fra Distrikt-8.  

Stipendene fra CLV blir fordelt av distriktet og det kan 
oppnås opptil kr. 7 - 8000.- tilsammen. De som ønsker det får 

også opphold som gjester i en amerikansk familie i 
Minneapolis en uke før leiren starter. Da blir det avreise fra 

Norge ca. 18. juni 2017.  
Søknadsfrist for stipendene er 1. desember 2017. 

Søknadsfrist for deltakelse på leirene generelt er 1. februar 
2018, *) men de som melder seg på leiren innen 1. desember 

får også fordeler som Early Bird, d.v.s. billigere 
deltakeravgift.  

Du finner opplysninger om dette ved å gå inn på internett, 
www.ConcordiaLanguageVillages.org  

For ungdommer som blir innvilget stipend må det betales et 
depositum som dekker avbestillingsgebyret for oppholdet på 

leiren.  
For mer informasjon, ta kontakt med Julie Wannebo, 

 tlf 001 612 203 5596, facetime eller  e-post: 
julie.wannebo@gmail.com 

	
Eidsvold	Lodge	har	fortsatt	penger	til	slik	kulturutveksling	på		

Ernst	Granlys	Minnefond.	Det	er	bare	å	søke!	
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Reisebrev	2	i	USA	fra	Per	og	Knut	
14-16.	September	(CO	=	Colorado;	NM	=	New	Mexcico	

14.	septemeber	Almosa	CO	–	Antonito	CO	–	Chama	NM	–	Stanta	Fe	NM	
–	Albuquerque	NM=	

	

På	veien	til	Chama	møtte	vi	veterantoget	på	vei	fra	Chama	til	Antonito	

	

Jernbanestasjonen	i	Chama	NM	
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Knut	forsøker	seg	på	et	‘tog-ran’	i	Chama	–	hvelvet	var	tomt!	Noen	har	vært	deg	
før	meg!	

	

Ekko	‘teater’	syd	for	Chama	NM	ga	utrolig	flott	ekko	inne	hvelvingen	i	
bakgrunnen.	
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Hovedparken	i	sentrum	av	Santa	Fe	

	

Hovedgaten	i	Santa	Fe.	(byen	er	hovedstaden	i	New	Mexico)	
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Santa	Fe	Police	bruker	sagway	i	sentrum	–	noe	for	Oslo?	

	

Uvær	i	vente	på	veien	Santa	Fe	–	Albuquerque	NM		
15.	september	Albuquerque	NM	–	Los	Alamos	–	Bloomfield	
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Gamlebyen	i	Albuquerki	

	

Gamlebyen	i	Albuquerque	NM	
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Imponerende	veikryss	ut	nordover	ut	av	Albuquerque	NM		

	

Den	vikgtige	forskningbyen	Los	Alamos	NM	i	dag,	var	i	starten	
utviklingen	av	atombomben.	
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Knut	med	en	kopi	av	atombomben	‘Little	boy’	som	ble	sluppet	over	
Hiroshima	i	august	1945	

	

God	mat	i	Bloomfield	NM	i	spartanske	omgivelser.	

16.	september	Bloomfield	NM	–	Mesa	Verde	CO	–	Durango	CO	
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Mesa	Verde;	Her	‘the	palace’	fra	byen	indianerne	bygget	ca	770	a.d.	

	

Her	er	fra	en	annen	ur	gammel	indianer	by	i	Mesa	Verde,	
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Utsikten	fra	veien	til/fra	området	Mesa	Verde	området	

	

Durango	CO	
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Durango	Main	Street	

	

Main	Street	Durango	
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Lørdag 16, desember kl 1300.
Pris pr. pers: Kr 400,- (inkl. 1 øl/glass vin/mineralvann)

Bindende påmelding inne 3. desember til
Einar Volla: tlf 46814896, mail: ein-voll@online.no

eller
Bjørn Myhre: tlf 99606190, mail: bjm3004@online.no

Velkommen til Hamar og julelunsj ute på 
Migrasjonsmuseet. Det blir god mat, godt selskap 
og god underholdning. 

Meny: Det blir julebuffe.
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Søndag 19. november kl. 1800. i 
Utvandrerkirka på Migrasjonsmuseet.

Inngang kr. 250,- pr.pers.
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Med disse to fotominnene fra Astrids 
presidenttid, ønsker styret GOD JUL og 
GODT NYTT ÅR til alle lesere av bladet! 



Besøk vår nettbutikk!




